Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

с.Красное

«29» мая  2025 года                                                                                                      № 153

О внесении изменений в решение Муниципального совета

 Красненского района от 03 декабря 2013 года № 21

 «О структуре администрации муниципального района

«Красненский район» Белгородской области»

В целях повышения результативности и эффективности деятельности

администрации района, в соответствии с Уставом Красненского района

Муниципальный совет р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального совета Красненского района от

03 декабря 2013 года № 21 «О структуре администрации муниципального

района «Красненский район» Белгородской области» следующие изменения:

1.1.  Структуру администрации муниципального района «Красненский

район» Белгородской области», утвержденную в пункте 1 названного

решения,  изложить в новой редакции (прилагается).

1.2.  Вывести из структуры администрации Красненского района

помощника главы администрации муниципального района по

мобилизационной работе.

1.3.  Ввести в структуру администрации Красненского района

мобилизационный отдел.

2. Администрации района внести соответствующие изменения в

распорядительные документы администрации Красненского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со 02.06.2025 года.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой

деятельности и общественной безопасности (Глотова

С.В.).

Приложение

к решению Муниципального совета

Красненского района

от «29» мая  2025 года № 153

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Глава администрации муниципального района

Заместитель главы

администрации муниципального

района – начальник управления

экономического развития и

муниципальной собственности

администрации муниципального

района

Первый заместитель главы

администрации

муниципального района –

руководитель аппарата главы

администрации

муниципального района

Управление

строительства,

транспорта  и

жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации

муниципального

района

Комитет по социальной
политике

Отдел образования

администрации района

Отдел социальной защиты

населения администрации

района

Отдел культуры

администрации района

Отдел организационно-

контрольной работы и

архивного дела

Отдел

информатизации,

делопроизводства,

взаимодействия со

СМИ

Отдел

муниципальной

службы и кадров

Отдел  строительства

Отдел   жилищно-

коммунального

хозяйства,

транспорта и

дорожной

инфраструктуры

Заместитель

руководителя

аппарата главы

администрации

района – секретарь

Совета безопасности

Отдел записи актов

гражданского состояния

Отдел безопасности и

правопорядка аппарата

главы администрации

района

Бюджетный отдел

Отдел доходов и

контроля за целевым

использованием

бюджетных средств

Программно-

аналитический отдел

Отдел  учета,

бухгалтерской

отчетности и

казначейского

исполнения бюджета

Отдел сельского

хозяйства и

природопользования

Отдел планирования и

экономического анализа

хозяйственной

деятельности

предприятий района и

охраны труда

Управление

экономического

развития и

муниципальной

собственности

администрации

муниципального

района

Управление финансов

и бюджетной политики

администрации

муниципального

района

Аппарат главы

администрации
муниципального

района

Мобилизационный отдел

Коллегия при главе администрации

муниципального района

Заместитель главы

администрации

муниципального района –

начальник управления

строительства, транспорта  и

жилищно-коммунального

хозяйства  администрации

муниципального района

Юридический отдел

Заместитель главы

администрации

муниципального района –

председатель комитета по

социальной политике

Отдел  по управлению

муниципальной

собственностью

Заместитель главы

администрации

муниципального  района –

начальник управления

финансов и бюджетной

политики  администрации

муниципального  района

Отдел по делам молодежи,

физической культуры и спорта

администрации района

Отдел экономического

развития сельских

территорий

Отдел по управлению

проектами
Отдел

архитектуры

Отдел по

муниципальным

закупкам

Помощник главы администрации муниципального

района по связям с общественностью

Помощник главы администрации муниципального района –

секретарь антитеррористической комиссии Красненского

района